
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 805 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 PÁGINA 01 

 
LEI Nº 707/2020 

 
SÚMULA: Lei Orçamentária Anual – LOA. Estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, para 
o Exercício Financeiro de 2021. 
 

A Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
APROVOU e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei: 

 
Artigo 1º - O Orçamento Fiscal do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, para o 

exercício financeiro de 2021 estima às receitas e fixa as despesas no valor de R$ 25.000.000,00 (Vinte e cinco milhões 
de reais), assim distribuídas: 

 
I – R$ 25.000.000,00 (Vinte e cinco milhões de reais) do Orçamento Fiscal referente aos Poderes 

Executivo e Legislativo. 
 
Artigo 2º - A Receita consolidada do Orçamento Fiscal será realizada de acordo com a legislação 

especifica em vigor, segundo as seguintes estimativas: 
 

 
I – RECEITAS DE CONTABILIZACAO CENTRALIZADA 

ADMINISTRACAO DIRETA 
 

RECEITAS CORRENTES 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÃO E 
MELHORIAS 

R$ 1.530.650,00   

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES R$ 264.850,00   

RECEITA PATRIMONIAL R$ 30.000,00  

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES R$ 20.595.130,50  

OUTRAS RECEITAS CORRENTES R$ 2.428.214,50  

RECEITA DE SERVIÇOS R$ 101.200,00  

RECEITAS CORRENTES R$ 0  

RECEITAS DE CAPITAL  

TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL R$ 49.955,00  

TOTAL DO ORÇAMENTO R$ 25.000.000,00  

 
 

Artigo 3º - A Despesa esta fixada com a seguinte distribuição entre os Órgãos: 
 
I – Orçamento Fiscal – Funções de Governo Consolidação Geral. 
 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL R$ 1.346.003,00 

  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 805 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 PÁGINA 02 

    

PODER EXECUTIVO 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO R$ 4.071.500,00 

ASSISTÊNCIA SOCIAL R$ 1.537.012,78 

SAÚDE R$ 6.677.747,00 

EDUCAÇÃO R$ 6.523.737,22 

CULTURA R$ 15.000,00 

URBANISMO R$ 3.158.000,00 

SANEAMENTO R$ 150.000,00 

AGRICULTURA  R$ 587.000,00 

INDUSTRIA  R$ 10.000,00 

TRANSPORTE R$ 222.000,00 

DESPORTO E LAZER R$ 47.000,00 

ENCARGOS ESPECIAIS R$ 405.000,00 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA R$ 250.000,00 

TOTAL R$ 25.000.000,00 

 
 

Artigo 4º A despesa fixada está distribuída por categorias econômicas e funções de governo de 
conformidade com os anexos 02 e 06, integrantes desta Lei. 

 
Artigo 5º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos adicionais suplementares aos 

Orçamentos Fiscais Social até o limite de 20% (vinte por cento), do total geral do orçamento, servindo como recursos para 
tais suplementações, aqueles definidos no Parágrafo 1º. Do Artigo 43, da Lei Federal 4.320/64, de 17 de março de 1964. 

 
Parágrafo Único: Utilizar o valor de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais), de Reserva de 

Contingência visando o atendimento de passivos contingentes e outros riscos fiscais imprevistos, bem como para servir 
de recurso para créditos orçamentários adicionais. 

Artigo 6º - Fica também autorizado, não sendo computado para fins do limite de que trata o Artigo anterior, 
o remanejamento de dotações: 

I – entre os elementos, grupos e categorias de programação de despesa dentro de cada projeto ou 
atividade; 

II – entre as fontes de recursos livres e/ou vinculados dentro de cada projeto ou atividade para fins de 
compatibilização com a efetiva disponibilidade dos recursos. 

III – Os créditos adicionais suplementares dos elementos 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens fixas e 
3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais. 

IV – Por Excesso de Arrecadação Real de Recursos Vinculados e Livres. 
V – Por Superávit Financeiro Recursos Vinculados e Livres. 

 
Artigo 7º - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a abrir créditos adicionais suplementares ao 

Orçamento do Legislativo Municipal até o limite fixado no Artigo 5º para o Executivo Municipal, através de resolução, 
servindo como recursos para tais suplementações, o cancelamento de dotações do Orçamento do Legislativo. 

 
Artigo 8º - Na abertura dos créditos adicionais autorizados no artigo 5º ou decorrentes de autorizações 

especifica com recursos provenientes de cancelamento de dotações orçamentárias, ficam autorizados o Executivo e o 
Legislativo Municipal a efetuar o remanejamento, transposição ou transferência de dotações de uns órgãos, ou categorias 
de programação dentro da respectiva esfera de governo. 

 
Artigo 9° - O Poder Executivo fica ainda autorizado a tomar as medidas necessárias para manter os 

dispêndios compatíveis com o comportamento da receita, nos termos da legislação vigente e realizar operações de credito 
por antecipação de receita até o limite legalmente permitido. 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 805 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 PÁGINA 03 

 
Artigo 10° - Fica autorizada a redistribuição de parcelas das dotações de pessoal de uma para outra 

unidade orçamentária ou programa de governo quando considerada necessária à movimentação e a mesma favorecer a 
execução das ações previstas no orçamento, consoante o previsto no parágrafo único do artigo 66 da Lei Federal 4.320/64 
de 17 de marco de 1964. 

 
Artigo 11° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e produzindo seus efeitos a partir de 1º de 

janeiro de 2021. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck - Pr, aos dezenove (19) dias do mês de outubro do 
ano de dois mil e vinte (2020). 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

 
D E C R E T O Nº 80/ 2020 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 685/ 2019 de 11 de novembro de 2019, combinada com o § 1º, 
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 494.543,47 (quatrocentos e noventa e quatro mil, quinhentos e quarenta e tres reais e quarenta e sete 
centavos), nas dotações a seguir especificadas: 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

001 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0002.1.002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

3190110000 3 111 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.900,70 

SUBTOTAL 3.900,70 

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

15.451.0017.1.007 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS 

4490510000 890 441 OBRAS E INSTALAÇÕES 99.000,00 

SUBTOTAL 99.000,00 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR 

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO 

3190010000 3 191 
APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 
DOS MILITARES 

47.082,54 

3190110000 3 211 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 53.285,11 

3390460000 3 341 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 2.425,73 

SUBTOTAL 102.793,38 

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

15.451.0017.2.006 MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

3190110000 3 451 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 63.820,51 

3390390000 510 550 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 6.000,00 

3390460000 3 571 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 5.422,22 

SUBTOTAL 75.242,73 

26.782.0017.2.012 ROYALTIES 

3390300000 504 670 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 

SUBTOTAL 5.000,00 

  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 805 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 PÁGINA 04 

 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0005.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190110000 0 700 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 70.000,00 

3390300000 1024 801 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 

3390460000 3 881 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 1.854,97 

SUBTOTAL 76.854,97 

10.302.0005.2.020 CONSÓRCIO PR SAÚDE 

3370410000 1019 1231 CONTRIBUIÇÕES 20.000,00 

SUBTOTAL 20.000,00 

06 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO 

002 DESPORTO E LAZER 

27.812.0014.2.036 MANUTENÇÃO DO ESPORTE 

4490510000 783 2261 OBRAS E INSTALAÇÕES 45.000,00 

SUBTOTAL 45.000,00 

07 SECRETARIA DE AGRICULTURA, AGROPECUARIA, IND E COMERCIO 

001 AGROPECUARIA 

20.606.0013.2.040 MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA 

3190110000 3 2301 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.370,43 

SUBTOTAL 5.370,43 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

002 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.367.0007.2.043 MANUTENÇÃO DA APAE 

3350430000 103 1982 SUBVENÇÕES SOCIAIS 5.000,00 

SUBTOTAL 5.000,00 

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2.052 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390460000 3 2621 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 141,52 

004 MANUTENÇÃO DO CRAS 

SUBTOTAL 141,52 

08.244.0004.2.057 Programa de Atenção Integral à Família - PAIF - CRAS 

3190110000 3 3031 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.369,81 

SUBTOTAL 10.369,81 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0005.2.062 MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS 

3390300000 494 1090 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 

3390360000 1019 1101 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12.000,00 

3390360000 494 1100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000,00 

3390390000 498 1182 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00 

SUBTOTAL 40.000,00 

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

08.243.0004.5.048 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3190110000 3 2661 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.869,93 

SUBTOTAL 5.869,93 

 

TOTAL 494.543,47 

 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 805 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 PÁGINA 05 

 
Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de 
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro), Inciso II(Excesso de arrecadação), Inciso III(Cancelamento parcial 
de dotações) do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 
 
I. SUPERAVIT 

504 Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não Previdenciárias 5.000,00 

SUBTOTAL 5.000,00 

 
II. EXCESSO DE ARRECADACAO 

171803910100000000 BLOCO DE CUSTEIO COVID 19 - 6240704 FONTE 1019 32.000,00 

171803110000000000 
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS - ATENÇÃO BÁSICA - 
PRINCIPAL 

28.000,00 

171899119901000000 APOIO FINANCEIRO AOS MUNICÍPIOS - AFM - 204.543,47 

242810910000000000 
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS - 
PRINCIPAL 

45.000,00 

211801510000000000 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS PARA PROGRAMAS DE 
MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - PRINCIPAL 

99.000,00 

SUBTOTAL 408.543,47 

 
III. CANCELAMENTO. 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

001 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0002.1.002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

3390300000 510 150 MATERIAL DE CONSUMO 6.000,00 

SUBTOTAL 6.000,00 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0005.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390340000 0 810 
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS 
DE TERCEIRIZAÇÃO 

70.000,00 

SUBTOTAL 70.000,00 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

002 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0007.2.031 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3390300000 103 1490 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 

SUBTOTAL 5.000,00 

TOTAL CANCELAMENTOS 81.000,00 

 

TOTAL 494.543,47 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 22 de 
setembro de 2020. 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 805 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 PÁGINA 06 

 
Decreto nº 84/2020. 

 
 

SUMULA: Dispõe sobre a Programação Financeira de Arrecadação 
Mensal e Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o 
Exercício de 2021. 

 
O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições lhe são conferidas por Lei e dando cumprimento as determinações contidas no Art. 8º da Lei 
Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000. 
 

DECRETA 
 

Art. 1º - Em cumprimento as determinações legais contidas na Lei Complementar nº 101, de 
04 de maio de 2000, fica estabelecida a programação financeira de arrecadação mensal e o cronograma de execução 
mensal de desembolso para o exercício financeiro de 2021, na forma do anexo I do presente Decreto. 
 

Art.2º - As receitas previstas e as despesas fixadas na Lei Orçamentária Anual, aprovada pela 
Lei Municipal nº 707/2020, de 19 de outubro de 2020, ficam desdobradas em metas mensais na forma do anexo I ao 
presente Decreto, consoante ao disposto no Artigo 13 da Lei de Responsabilidade Fiscal. 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro, Estado do Paraná, aos dezenove (19) dias do 

mês de outubro de 2.020. 
 
 
 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

 
 

 
 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 805 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 PÁGINA 07 

 
ANEXO I 

 
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DESEMBOLSO FINANCEIRO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

 

Receitas            

  janeiro fevereiro março abril maio junho julho agosto setembro outubro novembro dezembro total 

0 1.316.712,32 1.329.938,23 1.335.816,41 1.085.993,76 1.050.724,68 981.656,06 1.036.029,23 1.075.706,94 1.158.001,46 1.212.374,63 1.451.910,46 1.660.585,85 14.695.450,00 

101 150.527,51 152.039,50 152.711,50 124.151,60 120.119,61 112.223,63 118.439,61 122.975,60 132.383,57 138.599,55 165.983,46 189.839,38 1.679.994,52 

102 75.354,09 76.111,00 76.447,40 62.150,30 60.131,89 56.179,17 59.290,89 61.561,60 66.271,23 69.382,95 83.091,34 95.033,62 841.005,48 

103 131.443,20 132.763,50 133.350,30 108.411,30 104.890,50 97.995,60 103.423,50 107.384,40 115.599,60 121.027,50 144.939,60 165.771,00 1.467.000,00 

104 50.780,80 51.290,88 51.517,58 41.882,83 40.522,63 37.858,90 39.955,88 41.486,10 44.659,90 46.756,88 55.994,90 64.042,75 566.750,00 

107 17.472,00 17.647,50 17.725,50 14.410,50 13.942,50 13.026,00 13.747,50 14.274,00 15.366,00 16.087,50 19.266,00 22.035,00 195.000,00 

113 4.569,60 4.615,50 4.635,90 3.768,90 3.646,50 3.406,80 3.595,50 3.733,20 4.018,80 4.207,50 5.038,80 5.763,00 51.000,00 

115 3.136,59 3.168,10 3.182,10 2.586,99 2.502,97 2.338,44 2.467,97 2.562,48 2.758,52 2.888,04 3.458,65 3.955,75 35.006,60 

128 8.063,41 8.144,40 8.180,40 6.650,51 6.434,53 6.011,56 6.344,53 6.587,52 7.091,48 7.424,46 8.891,35 10.169,25 89.993,40 

303 259.943,04 262.554,08 263.714,54 214.394,99 207.432,23 193.796,82 204.531,08 212.364,18 228.610,62 239.344,88 286.633,62 327.829,95 2.901.150,00 

475 10.752,17 10.860,17 10.908,17 8.868,14 8.580,14 8.016,13 8.460,13 8.784,14 9.456,15 9.900,16 11.856,19 13.560,21 120.001,90 

476 2.597,57 2.623,66 2.635,25 2.142,41 2.072,84 1.936,58 2.043,84 2.122,12 2.284,47 2.391,73 2.864,28 3.275,95 28.990,70 

477 8.064,66 8.145,67 8.181,67 6.651,55 6.435,53 6.012,49 6.345,52 6.588,54 7.092,58 7.425,61 8.892,73 10.170,84 90.007,40 

480 1.344,00 1.357,50 1.363,50 1.108,50 1.072,50 1.002,00 1.057,50 1.098,00 1.182,00 1.237,50 1.482,00 1.695,00 15.000,00 

481 896,00 905,00 909,00 739,00 715,00 668,00 705,00 732,00 788,00 825,00 988,00 1.130,00 10.000,00 

482 2.240,00 2.262,50 2.272,50 1.847,50 1.787,50 1.670,00 1.762,50 1.830,00 1.970,00 2.062,50 2.470,00 2.825,00 25.000,00 

485 896,00 905,00 909,00 739,00 715,00 668,00 705,00 732,00 788,00 825,00 988,00 1.130,00 10.000,00 

 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

 
 
 
 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 805 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 PÁGINA 08 

 

493 6.715,65 6.783,11 6.813,09 5.538,92 5.359,03 5.006,76 5.284,08 5.486,45 5.906,18 6.183,50 7.405,21 8.469,52 74.951,50 

494 72.772,99 73.503,96 73.828,84 60.021,47 58.072,19 54.254,86 57.259,99 59.452,93 64.001,24 67.006,38 80.245,21 91.778,43 812.198,50 

504 16.934,40 17.104,50 17.180,10 13.967,10 13.513,50 12.625,20 13.324,50 13.834,80 14.893,20 15.592,50 18.673,20 21.357,00 189.000,00 

507 23.744,00 23.982,50 24.088,50 19.583,50 18.947,50 17.702,00 18.682,50 19.398,00 20.882,00 21.862,50 26.182,00 29.945,00 265.000,00 

510 3.404,80 3.439,00 3.454,20 2.808,20 2.717,00 2.538,40 2.679,00 2.781,60 2.994,40 3.135,00 3.754,40 4.294,00 38.000,00 

511 16.128,00 16.290,00 16.362,00 13.302,00 12.870,00 12.024,00 12.690,00 13.176,00 14.184,00 14.850,00 17.784,00 20.340,00 180.000,00 

512 3.628,80 3.665,25 3.681,45 2.992,95 2.895,75 2.705,40 2.855,25 2.964,60 3.191,40 3.341,25 4.001,40 4.576,50 40.500,00 

518 4.480,00 4.525,00 4.545,00 3.695,00 3.575,00 3.340,00 3.525,00 3.660,00 3.940,00 4.125,00 4.940,00 5.650,00 50.000,00 

761 5.824,00 5.882,50 5.908,50 4.803,50 4.647,50 4.342,00 4.582,50 4.758,00 5.122,00 5.362,50 6.422,00 7.345,00 65.000,00 

934 36.919,52 37.290,36 37.455,18 30.450,36 29.461,44 27.524,82 29.049,40 30.161,93 32.469,40 33.993,97 40.710,36 46.561,44 412.048,18 

936 2.327,36 2.350,74 2.361,13 1.919,55 1.857,21 1.735,13 1.831,24 1.901,37 2.046,83 2.142,94 2.566,33 2.935,18 25.975,02 

938 1.342,85 1.356,34 1.362,34 1.107,56 1.071,59 1.001,15 1.056,60 1.097,06 1.180,99 1.236,45 1.480,74 1.693,56 14.987,22 

940 984,67 994,56 998,95 812,13 785,75 734,10 774,77 804,44 865,98 906,64 1.085,77 1.241,82 10.989,58 

  
                        
-    

                        
-    

                          
-    

                          
-    

                        
-    

                          
-    

                       
-    

                       
-    

                       
-    

                         
-    

                        
-    

                        
-    

                            
-    

  2.240.000,00 2.262.500,00 2.272.500,00 1.847.500,00 1.787.500,00 1.670.000,00 1.762.500,00 1.830.000,00 1.970.000,00 2.062.500,00 2.470.000,00 2.825.000,00 25.000.000,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

 
 
 
 

 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 805 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 PÁGINA 09 

 

Despesas            

 janeiro fevereiro março abril maio junho julho agosto setembro outubro novembro dezembro total 

0 875.848,82 742.120,23 1.482.770,91 1.379.902,76 1.344.633,68 1.422.519,56 1.036.029,23 928.752,44 864.092,46 1.359.329,13 1.304.955,96 1.954.494,85 14.695.450,00 

101 100.127,67 84.839,72 169.511,45 157.751,49 153.719,50 162.623,47 118.439,61 106.175,65 98.783,68 155.399,49 149.183,51 223.439,27 1.679.994,52 

102 50.123,93 42.470,78 84.857,45 78.970,41 76.952,00 81.409,33 59.290,89 53.151,55 49.451,12 77.793,01 74.681,29 111.853,73 841.005,48 

103 87.433,20 74.083,50 148.020,30 137.751,30 134.230,50 142.005,60 103.423,50 92.714,40 86.259,60 135.697,50 130.269,60 195.111,00 1.467.000,00 

104 33.778,30 28.620,88 57.185,08 53.217,83 51.857,63 54.861,40 39.955,88 35.818,60 33.324,90 52.424,38 50.327,40 75.377,75 566.750,00 

107 11.622,00 9.847,50 19.675,50 18.310,50 17.842,50 18.876,00 13.747,50 12.324,00 11.466,00 18.037,50 17.316,00 25.935,00 195.000,00 

113 3.039,60 2.575,50 5.145,90 4.788,90 4.666,50 4.936,80 3.595,50 3.223,20 2.998,80 4.717,50 4.528,80 6.783,00 51.000,00 

115 2.086,39 1.767,83 3.532,17 3.287,12 3.203,10 3.388,64 2.467,97 2.212,42 2.058,39 3.238,11 3.108,59 4.655,88 35.006,60 

128 5.363,61 4.544,67 9.080,33 8.450,38 8.234,40 8.711,36 6.344,53 5.687,58 5.291,61 8.324,39 7.991,41 11.969,12 89.993,40 

303 172.908,54 146.508,08 292.726,04 272.417,99 265.455,23 280.831,32 204.531,08 183.352,68 170.587,62 268.356,38 257.622,12 385.852,95 2.901.150,00 

475 7.152,11 6.060,10 12.108,19 11.268,18 10.980,17 11.616,18 8.460,13 7.584,12 7.056,11 11.100,18 10.656,17 15.960,25 120.001,90 

476 1.727,85 1.464,03 2.925,16 2.722,23 2.652,65 2.806,30 2.043,84 1.832,21 1.704,65 2.681,64 2.574,37 3.855,76 28.990,70 

477 5.364,44 4.545,37 9.081,75 8.451,69 8.235,68 8.712,72 6.345,52 5.688,47 5.292,44 8.325,68 7.992,66 11.970,98 90.007,40 

480 894,00 757,50 1.513,50 1.408,50 1.372,50 1.452,00 1.057,50 948,00 882,00 1.387,50 1.332,00 1.995,00 15.000,00 

481 596,00 505,00 1.009,00 939,00 915,00 968,00 705,00 632,00 588,00 925,00 888,00 1.330,00 10.000,00 

482 1.490,00 1.262,50 2.522,50 2.347,50 2.287,50 2.420,00 1.762,50 1.580,00 1.470,00 2.312,50 2.220,00 3.325,00 25.000,00 

485 596,00 505,00 1.009,00 939,00 915,00 968,00 705,00 632,00 588,00 925,00 888,00 1.330,00 10.000,00 

493 4.467,11 3.785,05 7.562,61 7.037,95 6.858,06 7.255,31 5.284,08 4.736,93 4.407,15 6.933,01 6.655,69 9.968,55 74.951,50 

494 48.407,03 41.016,02 81.950,83 76.265,44 74.316,16 78.620,81 57.259,99 51.330,95 47.757,27 75.128,36 72.123,23 108.022,40 812.198,50 

504 11.264,40 9.544,50 19.070,10 17.747,10 17.293,50 18.295,20 13.324,50 11.944,80 11.113,20 17.482,50 16.783,20 25.137,00 189.000,00 

507 15.794,00 13.382,50 26.738,50 24.883,50 24.247,50 25.652,00 18.682,50 16.748,00 15.582,00 24.512,50 23.532,00 35.245,00 265.000,00 

  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

 
 
 
 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 805 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 PÁGINA 10 

 

510 2.264,80 1.919,00 3.834,20 3.568,20 3.477,00 3.678,40 2.679,00 2.401,60 2.234,40 3.515,00 3.374,40 5.054,00 38.000,00 

511 10.728,00 9.090,00 18.162,00 16.902,00 16.470,00 17.424,00 12.690,00 11.376,00 10.584,00 16.650,00 15.984,00 23.940,00 180.000,00 

512 2.413,80 2.045,25 4.086,45 3.802,95 3.705,75 3.920,40 2.855,25 2.559,60 2.381,40 3.746,25 3.596,40 5.386,50 40.500,00 

518 2.980,00 2.525,00 5.045,00 4.695,00 4.575,00 4.840,00 3.525,00 3.160,00 2.940,00 4.625,00 4.440,00 6.650,00 50.000,00 

761 3.874,00 3.282,50 6.558,50 6.103,50 5.947,50 6.292,00 4.582,50 4.108,00 3.822,00 6.012,50 5.772,00 8.645,00 65.000,00 

934 24.558,07 20.808,43 41.575,66 38.691,32 37.702,41 39.886,26 29.049,40 26.041,44 24.228,43 38.114,46 36.589,88 54.802,41 412.048,18 

936 1.548,11 1.311,74 2.620,88 2.439,05 2.376,71 2.514,38 1.831,24 1.641,62 1.527,33 2.402,69 2.306,58 3.454,68 25.975,02 

938 1.342,85 1.356,34 1.362,34 1.107,56 1.071,59 1.001,15 1.056,60 1.097,06 1.180,99 1.236,45 1.480,74 1.693,56 14.987,22 

940 984,67 994,56 998,95 812,13 785,75 734,10 774,77 804,44 865,98 906,64 1.085,77 1.241,82 10.989,58 

  1.490.779,30 1.263.539,07 2.522.240,23 2.346.980,46 2.286.980,46 2.419.220,70 1.762.500,00 1.580.259,77 1.470.519,54 2.312.240,23 2.220.259,77 3.324.480,46 25.000.000,00 

 

DESEMBOLSO 
MENSAL 

FINANCEIRO 
 JANEIRO   FEVEREIRO   MARÇO   ABRIL   MAIO   JUNHO   JULHO   AGOSTO   SETEMBRO   OUTUBRO  

 
NOVEMBRO   DEZEMBRO  

     749.220,70  
       
998.960,93  

      
(249.740,23) 

    
(499.480,46) 

     
(499.480,46) 

   
(749.220,70) 

                       
-    

     
249.740,23  

      
499.480,46  

   
(249.740,23) 

      
249.740,23  

        
(499.480,46) 

 

 

 

 

 

 

 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

  

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 805 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 PÁGINA 11 

 

 


		2020-10-20T08:57:30-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




